
1 
 

 
 

Na osnovu člana 64.2, tačka (a) i (b) i članova 4.5, 128.2 Zakona br.03/L-073 o opštim izborima 
u Republici Kosovo (ZOI), kao i članova 4.4, 11.2, 20 i 29.2, Zakona br. 03/L-072 o lokalnim 
izborima u Republici Kosovo (ZLI), Centralna izborna komisija (CIK), 09.03.2023 donosi: 
 

 
PRAVILNIK BR. 15/2023 

O  PREVREMENIM IZBORIMA 
 
 

Član 1 
Delokrug  

Ovim Pravilnikom su definisani rokovi za sprovođenje izbornih aktivnosti, nakon objavljivanja 
datuma prevremenih izbora za Skupštinu Kosova, Skupštinu opštine i vanrednih izbora za 
Gradonačelnika. 
 

Član 2  
Određivanje uslova i vremenskih rokova 

1. Dan nakon objavljivanja datuma prevremenih izbora, CIK donosi odluku o određivanju 
rokova izbornog postupka: 
 
1.1. Prijem prvog izvoda Civilnog registra od strane Agencije za civilnu registraciju; 

 
1.2. određivanje ograničenja troškova kampanje; 

 
1.3. imenovanje Opštinskih izbornih komisija (OIK); 

 
1.4. objavljivanje biračkih centara (BC); 

 
1.5. promenu BC-a; 
 
1.6. period osporavanja i potvrđivanja biračkog spiska; 

 
1.7. period registracije za glasanje van Kosova; 

 



  

2 
 

1.8. proglašenje koalicija za izbore; 
 

1.9. potvrđivanje političkih subjekata i kandidata; 
 

1.10.  korigovanje lista i zamena kandidata; 
 

1.11. izvlačenje žreba za redosled na glasačkom listiću;   
 

1.12. izborna kampanja kao i rokovi o skupovima izborne kampanje; 
 

1.13. registracija i glasanje osoba sa posebnim potrebama; 
 

1.14.  imenovanje Biračkih odbora (BO); 
 

1.15.  period glasanja van Kosova; 
 

1.16. podnošenje zahteva za akreditaciju organizacija za posmatranje izbora i posmatrača;  
 

1.17. objavljivanje finansijskih izveštaja kampanje. 
 

 
Član 3 

Prelazne i završne odredbe 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje da važi Pravilo br.15/2013 o vanrednim izborima 
i prevremenim izborima. 

 
Član 4 

Stupanje na snagu 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu nakon usvajanja od strane CIK-a. 
 
 
 
Predsedavajući  
Centralna izborna komisija 
 
_______________________ 
Kreshnik Radoniqi 
 


